
Акционерное общество «Российский концерн по производству 

электрической и тепловой энергии на атомных станциях» 

(АО «Концерн Росэнергоатом») 

ПРИКАЗ 

Москва 

О введении в действие Извещения от 07.06.2021 NQ 02-41и-397 об изменении 


«Общей программы обеспечения качества Белоярской АЭС ПОКАС(О)>> 


ПОК-ОУК-ОО1-с-2019 и Извещения от 16.09.2022 об изменении «Общей 


программы обеспечения качества Белоярской АЭС ПОКАС(О)>> 


ПОК-ОУК-00 1-с-2019 


Во исполнение НП-090-11 «Требования к программам обеспечения качества 

для объектов использования атомной энергии» (приказ ОАО «Концерн 

Росэнергоатом» от 22.06.2012 NQ 9/581-П «О внедрении федеральных норм и 
правил в области использования атомной энергии НП-090-11»), 

ПОР 1.l.3.19.l739-2020 «Программы обеспечения качества АО «Концерн 

Росэнергоатом». Порядок разработки, введения в действие, проверки выполнения 

и оценки результативности выполнения» (приказ АО «Концерн Росэнергоатом» 

от 12.11.2020 NQ 9/ОlI1801-П «О введении в действие ПОР 1.1.3.19.l739-2020 
«Программы обеспечения качества АО «Концерн Росэнергоатом». Порядок 

разработки, введения в действие, проверки выполнения и оценки 

результативности выполнения») разработаны и утверждены Генеральным 

директором АО «Концерн Росэнергоатом» Петровым А.Ю. 07.06.2021 Извещение 
NQ 02-41и-397 об изменении «Общей программы обеспечения качества 

Белоярской АЭС ПОКАС(О)>> ПОК-ОУК-ОО1-с-2019 (далее - Извещение NQ 02
41и-397 об изменении ПОКАС(О) Белоярской АЭС) и 16.09.2022 Извещение об 
изменении «Общей программы обеспечения качества Белоярской АЭС 

ПОКАС(О)>> ПОК-ОУК-О01-с-2019 (далее - Извещение об изменении ПОКАС(О) 
Белоярской АЭС) (приказ АО «Концерн Росэнергоатом» от 04.09.2019 NQ 9/1244
П «О введении в действие «Общей программы обеспечения качества Белоярской 

АЭС ПОКАС(О) ПОК-ОУК-ОО1-с-2019»). На основании изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с 03.07.2023: 
1.1. Извещение NQ 02-41и-397 об изменении ПОКАС(О) Белоярской АЭС 

(приложение.NQ 1). 

http:����������.NQ


2 


1.2. Извещение об изменении ПОКАС(О) Белоярской АЭС (приложение 
.N"Q 2). 

2. Первому заместителю Генерального директора по корпоративным 

функциям Ткебучаве Д.Л., заместителю Генерального директора - директору по 

производству и эксплуатации АЭС Дементьеву А.А., заместителю Генерального 

директора - директору по закупкам и материально-техническому обеспечению 

Серветнику В.А., заместителю Генерального директора - директору филиала 

АО «Концерн Росэнергоатом» «Белоярская атомная станция» Сидорову И.И., 

директору по качеству и процессному управлению Блинкову В.Н., директору 

Технологического филиала АО «Концерн Росэнергоатом» Карпутову С.А. 

принять Извещение .N"Q 02-41и-397 об изменении ПОКАС(О) Белоярской АЭС и 
Извещение об изменении ПОКАС(О) Белоярской АЭС к руководству и 

исполнению . 

и. о. Генерального директора А.А. Дементьев 

Юртаева Наталья Владимировна 

(495) 783-01-43, вн. 15-12 



Акционерное общество «Российский концерн по производству 

электрической и тепловой энергии на атомных станциях» 

(АО «Концерн Росэнергоатом») 

Филиал АО <<Концерн Росэнергоатом» 

«Белоярская атомная станция» (Белоярская АЭС) 

УТВЕРЖДАЮ 

Генеральный директор 

АО «Концерн Росэнергоатом» 

_____-+++-_ А.Ю. Петров 

Рь 2021 

ИЗВЕЩЕНИЕ К!! 02-41и- 3З.f 


об изменении «Общей программы обеспечения качества 


Белоярекой АЭС ПОКАС (О)>> 


ПОК-ОУК-ООI-с-2019 


Заместитель Генерального 

директора - директор филиала 
АО «Концерн Росэнергоатом» 

«Белоярск§}.Я атомная станция» 

~O И.И. Сидоров 
__0_6_-__ 2021 


Заместитель директора по 

производству И экс rrуатации АЭС 
инженернойдиректор Департ 

поддерж 

---.:;...,<~--

Ю.П. Тетерин 

2021 
.::; 
§ 
с 

~ 2021 
ai
::::s: 















































































































































'-' РОСЭНЕРГОАТОМ 
"." Р ОСДТОМ 

Акционерное общество «Российский концерн по производству 

электрической и тепловой энергии на атомных станциях» 

(АО «Концерн Росэнергоатом») 

Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Белоярская атомная станция» 

(Белоярская АЭС) 

УТВЕРЖДАЮ 

И. о. Генерального директора 

АО «Кон энергоатом» 

____ А.В.UПутиков
~r---~__ 

«д: __P----L..-f?___2022 

Извещение об изменении «Общей программы обеспечения качества 

Белоярской АЭС ПОКАС(О)) 

ПОК-ОУК-ООl-с-2019 



Лист согласования 

 

ФИО Согласовано в ЕОСДО 

(№ дата) 

Должность 

Чичканов Дмитрий 

Радикович 

№ 9/01/1296-пм от 

16.09.2022 

Начальник ОУК, 

Белоярская АЭС 

Уваров Павел 

Владимирович 

№ 9/01/1296-пм от 

16.09.2022 

Начальник ПТО, 

Белоярская АЭС 

Тучков Андрей 

Михайлович 

№ 9/01/1296-пм от 

16.09.2022 

Заместитель главного  

инженера по 

производственно-

техническому 

обеспечению и качеству, 

Белоярская АЭС 

Филин Илья 

Александрович 

№ 9/01/1296-пм от 

16.09.2022 

Первый заместитель 

главного инженера по 

эксплуатации, 

Белоярская АЭС 

Носов Юрий 

Валентинович 

№ 9/01/1296-пм от 

16.09.2022 

Главный инженер, 

Белоярская АЭС 

Сидоров Иван Иванович № 9/01/1296-пм от 

16.09.2022 

Заместитель 

Генерального директора - 

директор филиала АО 

«Концерн  

Росэнергоатом» 

«Белоярская атомная 

станция» 

Дементьев Андрей 

Александрович 

№ 9/01/1296-пм от 

16.09.2022 

Заместитель 

Генерального директора - 

директор по производству 

и эксплуатации АЭС 

Блинков Владимир 

Николаевич 

№ 9/01/1296-пм от 

16.09.2022 

Директор по качеству и 

процессному управлению 

Султанов Рамис 

Мертаевич 

№ 9/01/1296-пм от 

16.09.2022 

Заместитель директора по 

производству и 

эксплуатации АЭС — 

директор департамента 

инженерной поддержки 

Гусенбеков Исамутдин 

Исабекович 

№ 9/01/1296-пм от 

16.09.2022 

Директор Юридического 

департамента 

  

 
 



 

 

4 

ОУК 

Извещение Инв. № Причина Лист Листов 

02-41 02-41-218 Корректировка документа 3 4 

Дата 

выпуска 
  

Указание о внедрении 

С момента утверждения 

Изм. Содержание изменения Наименование, код документа 

Общая программа обеспечения 

качества Белоярской АЭС 

ПОКАС (О) 
ПОК-ОУК-001-с-2019 

Рассылка 

ГИС, ЗДРФЗ, ЗДЭФ, ЗДКС, ЗДУП, ЗДОВ, 

1-ЗГИЭ, ЗГИЭ-1, ЗГИЭ-2, ЗГИЭ-3, ЗГИР, 

ЗГИИПМ, ЗГИЭТО, ЗГИРЗ, ЗГИПТОиК, ЗГИБН, 

бухгалтерия, ГИ, АХО, ПТО, ПЭО, ОЗГТ, ОК, 

ОРБ, РТЦ-1, ЭЦ, ЦЦР, ХЦ, УЗ, ОМП ГОиЧС АЦ, 

ОТИиПБ, ЦОС, ОИТПЭ, ЦТАИ, ОСР, ОППР, 

РЦ-2, ТЦ-2, ЛПФО, ОДМиТК, ЮО, ОИКТ, 

казначейство, УИОС, ОМТ, ОЯБиН, ОРЗ, ЦОРО, 

УТП, СПф, ООТ, ОООС, ОЭБ, ОИМО, ОМиПР, 

РЦ-3, ТЦ-3, ОПБ, СБ, ОИиКОБ, ОРП, ЦВ, 

ОИОЭиРН, ООиОТ, ОУК, ОЛ, УПТК, ОР ПСР, 

СНТО 

Приложение 

Листы: 4, 8-12, 19, 20, 22, 23, 29-32, 35-37, 39, 42, 

47, 72, 82, 86, 88, 92-94, 97, 99, 101, 103, 106, 107, 

107а, 110, 111, 117, 122, 125-133. 

Составил Проверил Н. контроль Начальник цеха Согласовал 

Воробьева 
 

Чичканов 
 

Кондрашова 
 

Чичканов 
 

Сидоров 
 

     

Изменение внес    

    

    

    

    

    

    

Н
о

со
в
 

Ф
и

л
и

н
 

Т
у
ч
ко

в
 

У
в
ар

о
в
 

Г
И

С
 

1
З

Г
И

Э
 

З
Г

И
П

Т
О

и
К

 
П

Т
О

 

В «Общую программу обеспечения качества Белоярской АЭС ПОКАС (О)» 

ПОК-ОУК-001-с-2019 внести следующие изменения:  

 

Заменить листы:  

Лист 4 — п. 1.1 откорректирован, РД ЭО 1.1.2.25.1077, ТПРГ 1.2.6.9.0091 заменены 

на ТПРГ 1.1.3.09.1799; 

Лист 8 — РД ЭО 1.1.2.25.1077 заменен на ТПРГ 1.1.3.09.1799; РД ЭО 1.1.2.01.0163 заменен на СТО 

1.1.1.04.001.1879; РД ЭО 1.1.2.01.0930 заменен на ПОР 1.1.3.19.1870-2021; 

РД ЭО 1.1.2.05.0929 заменен на РУ 1.1.3.16.1817; 

Лист 9 — ТПРГ 1.2.6.9.0091 удалена; СТО 1.1.1.03.004.1755 заменен 

на СТО 1.1.1.03.004.1848; 

Лист 10 — изменен год в СТО 1.1.1.01.003.0668, СТО 1.1.1.01.003.0779, 

СТО 1.1.1.03.004.0179; 

Лист 11 — изменен год в СТО 1.1.1.03.003.0880, СТО 1.1.1.03.003.0914, 

СТО 1.1.1.03.003.0906, ПОР 1.1.3.19.1567, ТПРГ 1.1.3.09.1201; 

Лист 12 — ПОР-ПО.02.00.00 заменен на ПОР-ПО.02.00.01; изменен год в 

ПО 1.1.3.18.1441; ПОР-УПК.00.00.03 заменен на ПОР-УПК.02.03.01; 

Лист 19— откорректирован п. 6.1.6; 

Лист 20 — откорректированы пп. 6.1.10, 6.1.12, удалены пп. 6.1.13, 6.1.14; 

Лист 22 — откорректирован п. 6.1.17; 

Лист 23 — откорректированы пп. 6.1.20, 6.1.23; 

Лист 29 — откорректирован п. 6.3.9; 

Лист 30 — откорректирован п. 6.3.10; 

Лист 31 - откорректированы пп. 6.3.12, 6.3.13; 

Лист 32 — откорректирован п. 6.3.17; 

Лист 35 — дополнены функции ОРБ;



 

 

 
Лист 

4 
Изм. Содержание изменения  

4  

Лист 36 — дополнены функции УПТК; 

Лист 37 — актуализированы функции ОИКТ; ОМП, ГО и ЧС, АЦ заменен на УМП, ГО и ЧС, АГ; 

Лист 39 — откорректированы функции ОУК; 

Лист 42 — дополнены функции СТУ-1, 2, 3; 

Лист 47 — откорректирован п. 6.5.4; 

Лист 72 — откорректирован 1-ый дефис; 

Лист 82 — дополнен п. 8.3.3; 

Лист 86 — откорректирован п. 9.9.5; 

Лист 88 — откорректирован п. 9.11.6, ГОСТ 34.603 заменен на ГОСТ Р 59792; 

Лист 92 — п. 9.11.16 РД ЭО 1.1.2.01.0930 заменен на ПОР 1.1.3.19.1870-2021; п. 9.11.18 РД ЭО 1.1.2.05.0929 заменен на РУ 1.1.3.16.1817; откорректирован п. 

9.11.18; 

Лист 93 — п. 9.11.24 РД ЭО 1.1.2.01.0930 заменен на ПОР 1.1.3.19.1870-2021, Пж-УПТК-001-с заменено на И-УПТК-001; п. 9.11.27 4 дефис 

РД ЭО 1.1.2.05.0929 заменен на РУ 1.1.3.16.1817; п. 9.11.27 Пж-УПТК-001-с заменено на И-УПТК-001; 

Лист 94 — п. 9.11.29, 9.11.32 РД ЭО 1.1.2.01.0930 заменен на ПОР 1.1.3.19.1870-2021; п. 9.11.30 откорректирован; 

Лист 97 — п. 10.2 5 дефис РД ЭО 1.1.2.01.0163 заменен на СТО 1.1.1.04.001.1879; 7 дефис РД ЭО 1.1.2.01.0930 заменен на ПОР 1.1.3.19.1870-2021; 

Лист 99 — 1 дефис РД ЭО 1.1.2.01.0930 заменен на ПОР 1.1.3.19.1870-2021; 5 дефис СТО 1.1.1.03.004.1755 заменен на СТО 1.1.1.03.004.1848; 7 дефис РД ЭО 

1.1.2.01.0163 заменен на СТО 1.1.1.04.001.1879; 

Лист 101 — п. 10.10 2, 3 дефис РД ЭО 1.1.2.01.0163 заменен на СТО 1.1.1.04.001.1879; 4 дефис РД ЭО 1.1.2.01.0930 заменен на ПОР 1.1.3.19.1870-2021; 

Лист 103 — п. 10.18 РД ЭО 1.1.2.01.0163 заменен на СТО 1.1.1.04.001.1879, откорректированы 4-ый, 6-ой дефис; 

Лист 106, 107 — откорректирован п. 11.3; 

Лист 107а — откорректирован п. 11.5; 

Лист 110 — откорректирован п. 11.13; 

Лист 111 — п. 12.2 РД ЭО 1.1.2.25.1077 заменен на ТПРГ 1.1.3.09.1799; 

Лист 117 — п. 13.10 2-ой абзац РД ЭО 1.1.2.01.0930 заменен на ПОР 1.1.3.19.1870-2021, РД ЭО 1.1.2.05.0929 заменен на РУ 1.1.3.16.1817; 

Лист 122 — откорректировано название «Управление мобилизационной подготовки, ГО и ЧС, аварийной готовности»; 

Лист 125 — откорректированы пп. 1-7; 

Лист 126 — откорректированы пп. 9-20, п. 14 удален (дублирование); 

Лист 127 — откорректированы пп. 20-22, 24-29;  

Лист 128 — откорректированы пп. 30-38; 

Лист 129 — откорректированы пп. 40-47; 

Лист 130 — откорректированы пп. 48, 49; 

Лист 131 — откорректированы пп. 52-56, пп. 1, 3, 7 раздела «Внешние документы»;  

Лист 132 — откорректированы пп. 10, 14, 15; 

Лист 133 — откорректированы пп. 16, 17, п. 18 удален. 
































































































	Приложение
	BRN3C2AF4957307_002206.pdf
	Извещение об изменении № 4 ПОКАС(О) Белоярской АЭС
	Приложение к Извещению об изменении Общей программы обеспечения качества Белоярской АЭС_Листы с изменениями


